
Pytanie:  

Witam bardzo serdecznie,  

Piszę w sprawie podwyżki za wywóz nieczystości. Czy podwyżka o 150% jest jakimś żartem? Dla 

porównania Zielona Góra podnosi cenę za wywóz nieczystości z 14 na 22 złote, gdzie śmieci 

wywożone są raz w tygodniu, a nie jak to ma miejsce u nas - raz w miesiącu. Jakość usług naszej 

firmy też pozostawia wiele do życzenia. Co z mieszkańcami nieruchomości wspólnych, czy 

zamiast "worków" nie powinny zostać postawione pojemniki na odpady selektywne jak to ma 

miejsce na osiedlach w Zielonej Górze? Proszę wziąć przykład z bloków w Letnicy, gdzie 

większość mieszkańców nie ma gdzie trzymać worków. 

Pozdrawiam.  

 

Odpowiedź:  

Dzień dobry, 
Ustawa śmieciowa jest tak skonstruowana, że nie można planować dofinansowania z budżetu 
gminy do kosztów wywozu nieczystości. Gmina na śmieciach nie może także zarabiać, a za 
odstępstwa od tych zasad grożą gminom poważne konsekwencje finansowe. Podwyżka o 150% 
została tak skalkulowana, żeby wydatki i wpływy dotyczące wywozu nieczystości stałych z terenu 
gminy Świdnica bilansowały się. Zapowiadamy także „uszczelnianie systemu śmieciowego”, 
ponieważ nasze dane wskazują sporą grupę mieszkańców, którzy nie złożyli deklaracji i nie 
wiadomo, jak pozbywają się śmieci. A jeśli chodzi o porównanie z Zieloną Górą, warto brać pod 
uwagę, że miasto nie przeprowadza przetargu i wywóz śmieci realizuje przy pomocy własnej 
spółki. W Warszawie koszty wywozu wzrosły o 300%, w wielu innych gminach podwyżki są 
bardziej dotkliwe, niż w naszej. O jakości usług świadczonych przez obsługującą nas firmę stale 
rozmawiamy. Czekamy także na uwagi mieszkańców w tej sprawie, a za propozycje zawarte w 
liście bardzo dziękuję. 
 

 
 

 
 
                                                                                                      Pozdrawiam 

                                                                         Magdalena Widańska 
                                                                         Kierownik Zakładu Usług Komunalnych 

 

 


